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Asia Maa-aineslupaa koskeva valitus  
 
Valittaja Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) 

 
Luvansaaja M. Hahtokari Oy 

 
Päätös, josta valitetaan 

 
Joutsan teknisen lautakunnan päätös 21.2.2019 § 12, annettu julkipanon  
jälkeen 6.3.2019 
 
Tekninen lautakunta myönsi M. Hahtokari Oy:lle maa-aineslain 4 §:n mukai-
sen luvan soran ja hiekan ottamiseen Joutsan kunnassa sijaitsevan tilan Kan-
kaanperä 172-417-30-4 liitekartan osoittamalta alueelta A0. Ottamisalueen 
pinta-ala on 4,5 hehtaaria ja otettavan aineksen kokonaismäärä 15 000 m3. 
Päätös on voimassa kolme vuotta sen lainvoimaiseksi tulosta lähtien.  
 
Päätöksen mukaan ottamistoiminnassa tulee noudattaa hakemusta ja muun 
muassa seuraavia lupaehtoja:  
1. Alueen alin sallittu ottotaso on +131 m N60. Ottotason alapuolisia massan-

vaihtoja tai pohjaveden asemaa muuttavaa kaivua ei sallita. --- 
2. Alueelle A0 sijoitetusta havaintoputkesta tulee havaita pohjavesipinnan 

korkeus neljä kertaa vuodessa (talvi, kevät, kesä ja syksy). Havaintotulok-
set ja havaintopäivä tulee merkitä havaintopäiväkirjaan. Pohjaveden pin-
nan korkeustiedot tulee toimittaa valvontaviranomaiselle.  
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--- 
5. Poltto- ja voiteluaineiden sekä ympäristölle haitallisten kemikaalien va-
rastointi alueella on kielletty. Alueella ei saa säilyttää huonokuntoisia ko-
neita tai ajoneuvoja. Autojen ja koneiden säilytys, huolto ja pesu alueella 
on kielletty, ellei ympäristön pilaantumisvaaraa ole poistettu asianmukai-
silla tiloilla tai suojarakenteilla. Myös koneiden ja autojen tankkaus tulee 
järjestää siten, ettei siitä aiheudu öljy- tai polttoainepäästöjen vaaraa. Li-
säksi pohjaveden puhtaana säilymiseksi on huolehdittava siitä, että pohja-
vedelle vahingollisten aineiden käsittelyssä noudatetaan erityistä huolelli-
suutta ja varovaisuutta.  
6. Jos öljyä tai muuta pohja- ja pintaveden laatua vaarantavaa ainetta jou-
tuu maaperään, on siitä välittömästi ilmoitettava kunnan öljyvahinkojen 
torjuntaviranomaiselle sekä ryhdyttävä heti toimenpiteisiin vahingon leviä-
misen estämiseksi.  
7. Alue tulee maisemoida ympäristöön sopivaksi. Alueen jälkitasauksessa, 
jälkiverhoilussa ja yleisessä siistimisessä ei saa käyttää pohjavettä vaaran-
tavia materiaaleja. --- 
---. 

 
Käsittely hallinto-oikeudessa 

 
Vaatimukset hallinto-oikeudessa 

 
Teknisen lautakunnan päätös on kumottava.  
 
Perusteet 

 
Lupahakemus on osittain puutteellinen tai virheellinen muun muassa seuraa-
vilta osin: Hakemuksen poikkileikkausten maanpinta poikkeaa peruskartan 
korkeuskäyrien mukaisesta maanpinnasta. Karttaan merkityistä pisteistä (arvot 
132,00 m N60 ja 135,01 m N60) ei käy ilmi, tarkoitetaanko niillä luonnontilaisia 
vai kaivettuja pintoja. Hakemuksessa ei ole mainittu poikkileikkausten määri-
tys- tai mittaustapaa. Hakemuksessa on esitetty useampi kuin yksi A0-suunni-
telma-alue. Hakemuksessa ei ole esitetty pohjavesihavaintoja eikä tietoja maa-
perästä. Hakemusta ei ole täydennetty pyydetyllä tavoin.  
 
Kun otetaan huomioon 28.11.2018 tehty pohjavesihavainto sekä pohjavesipin-
nan korkeuden luontainen vaihtelu Keski-Suomessa, saadaan ylimmäksi luon-
nontilaiseksi pohjaveden pinnan korkeudeksi +131,7 m N60 (eli +132,0 m 
N2000). Otettaessa huomioon ympäristöministeriön ohjaus suojakerrospaksuuk-
sista ELY-keskus katsoo, että alin sallittu ottotaso on +134,7 m N60 (+135,0 m 
N2000), kuitenkin vähintään kolme metriä ylimmän pohjavesipinnan yläpuo-
lella. Maa-ainesluvassa alimmaksi ottotasoksi hyväksytty taso +131,0 m N60 
on liian lähellä pohjaveden pintaa. Alueella on jo ollut havaittavissa lammikoi-
tumista. Suojakerroksen paksuus ei ole riittävä suojaamaan pohjavettä. Osa 
hakijan esittämistä Ao-suunnitelma-alueista ulottuu itäpuolisen suoalueen reu-
naan tai itse suoalueelle. Kaivu liian lähellä suoaluetta tai itse suoalueella saat-
taa aiheuttaa suovesien purkautumisen kaivantoon. Kaivantoon purkautuvat 
suovedet voivat lammikoitua ja imeytyä edelleen pohjaveteen, mikä voi ai-
heuttaa pohjaveden pilaantumista. Edes lupahakemuksen karttojen ja poikki-
leikkauskuvien perusteella laskien ei ole todettavissa tason +135,0 m N2000 
yläpuolella sellaista määrää maa-ainesta, jota voitaisiin hyödyntää säästeliäästi 
ja taloudellisesti. Alueella on mahdollista vain alueen maisemointi tasoon 
134,7 m N60 (+135 m N2000). 
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Maa-ainesten ottaminen lupapäätöksessä sallittuun ottotasoon olisi omiaan  
aiheuttamaan pohjaveden pilaantumisen varaa vedenhankintaan soveltuvan 
pohjavesialueen veden laadulle. Lisäksi maa-aineksen otto mahdollisesti saat-
taisi muuttaa pohjaveden virtaussuuntia sekä vaikuttaa pohjaveden määrään 
vaarantamalla pohjavesialueen antoisuutta. Vaarana on myös maaperän pilaan-
tuminen mahdollisten kaluston öljy- ja voiteluainepäästöjen vuoksi. Lisäksi 
toiminta voi vaikeuttaa vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annetun 
lain 4 luvun 21 §:n tavoitteiden toteutumista.  

 
Lausunnot ja selitykset 

 
Joutsan tekninen lautakunta on antanut lausunnon, jonka mukaan asiakirjoista 
ilmenneen aiemman maa-ainesluvan lupaehtojen rikkomisen vuoksi lupapää-
tös tulee kumota.  
 
M. Hahtokari Oy on antanut selityksen todeten muun ohella seuraavaa: ELY-
keskuksen mittaustulos pohjaveden korkeudeksi on 130,69. Tämän mittauksen 
mukaisesti sopiva kaivun alaraja on 133,69. Edellisen hakemuksen alarajaksi 
on hyväksytty 131,00 kaivukorkeudesta. Pohjaveden vaihtelut ovat olleet erit-
täin pieniä kuluneen 10 vuoden aikana. Päätöksessä on myös huomioitava ny-
kyisen soranottoalueen läheisyys Havumäen kylälle, jonka teiden hoitoon tar-
vittavat maa-ainekset on toimitettu jo vuosien ajan kyseiseltä alueelta. Soran-
oton lopettaminen merkitsisi tienhoitokustannusten huomattavaa nousua kylä-
läisille. Osa alueesta on korossa +142 m, millä perusteella alueella on käytettä-
vää maa-ainesta. Kyseinen harjumuodostelma on kapea ja korkea. 
 
ELY-keskus on antanut vastaselityksen, jossa on todettu muun ohella seuraa-
vaa: Pohjaveden pinnan vaihtelusta alueella ei ole olemassa pitkäaikaisseuran-
taa, koska maa-ainesten ottaja ei ole mitannut pohjaveden pinnankorkeuksia 
edellisen lupakauden aikana. Tästä syystä 28.11.2018 tehtyyn pohjavesiha-
vaintoon on varovaisuusperiaatteen mukaisesti lisättävä pohjaveden pinnan 
luontainen vaihtelu, jonka arvioinnissa käytetään muun seurantatiedon puuttu-
essa pohjavedenpinnan syvyyden vaihtelusta Laukaan Äijälän pohjavesiase-
malla vuosina 1975–2019 tehtyjä havaintoja. Alin hyväksyttävä kaivutaso 
+135,00 m N2000 saadaan lisäämällä 28.1.2018 (oikeastaan 28.11.2018) teh-
tyyn havaintoon (+130,69 m N2000) 1,3 metriä pohjaveden pinnan luontaisen 
vaihtelun vuoksi sekä lisäksi kolmen metrin suuruinen suojakerrospaksuus. 
Nyt kysymyksessä olevalla ottoalueella ei ole olemassa M. Hahtokari Oy:n 
selityksessä väitettyä korkeustasoa +142,00. 
 
M. Hahtokari Oy:lle on lähetetty tiedoksi ELY-keskuksen vastaselitys. 
 

 
Hallinto-oikeuden ratkaisu ja perustelut 

 
Hallinto-oikeus kumoaa Joutsan teknisen lautakunnan päätöksen ja hylkää  
M. Hahtokari Oy:n lupahakemuksen. 
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Perustelut  
 
Sovellettavat oikeusohjeet 

 
Maa-aineslain 3 §:n 1 momentin mukaan tässä laissa tarkoitettuja aineksia ei 
saa ottaa niin, että siitä aiheutuu: 
1) kauniin maisemakuvan turmeltumista; 
2) luonnon merkittävien kauneusarvojen tai erikoisten luonnonesiintymien  
tuhoutumista; 
3) huomattavia tai laajalle ulottuvia vahingollisia muutoksia luonnonolosuh-
teissa; tai 
4) tärkeän tai muun vedenhankintakäyttöön soveltuvan pohjavesialueen veden 
laadun tai antoisuuden vaarantuminen, jollei siihen ole saatu vesilain mukaista 
lupaa. 
 
Saman pykälän 4 momentin mukaan ottamispaikat on sijoitettava ja ainesten 
ottaminen järjestettävä niin, että ottamisen vahingollinen vaikutus luontoon ja 
maisemakuvaan jää mahdollisimman vähäiseksi ja että maa-ainesesiintymää 
hyödynnetään säästeliäästi ja taloudellisesti eikä toiminnasta aiheudu asutuk-
selle tai ympäristölle vaaraa tai kohtuullisin kustannuksin vältettävissä olevaa 
haittaa. 
 
Maa-aineslain 5 §:n 1 momentin mukaan lupaa haettaessa on ainesten ottami-
sesta ja ympäristön hoitamisesta sekä, mikäli mahdollista, alueen myöhem-
mästä käyttämisestä esitettävä ottamissuunnitelma. Tämä ei kuitenkaan ole tar-
peen, jos hanke laajuudeltaan ja vaikutuksiltaan on vähäinen. Ottamissuunni-
telman sisällöstä ja rakenteesta säädetään tarkemmin valtioneuvoston asetuk-
sella.  
 
Saman pykälän 2 momentin mukaan suunnitelmaa laadittaessa on tarvittavassa 
laajuudessa selvitettävä vallitsevat luonnonolosuhteet, ainesten määrä ja laatu 
sekä hankkeen vaikutukset ympäristöön ja luonnonolosuhteisiin. 
 
Maa-aineslain 6 §:n 1 momentin mukaan lupa ainesten ottamiseen on myön-
nettävä, jos asianmukainen ottamissuunnitelma on esitetty eikä ottaminen tai 
sen järjestely ole ristiriidassa 3 §:ssä säädettyjen rajoitusten kanssa. Asiaa har-
kittaessa on otettava huomioon myös lupamääräysten vaikutus. 
 

Ympäristöhallinnon ohje 1/2009 
 

Ympäristöministeriön julkaisemassa Maa-ainesten kestävä käyttö -oppaassa 
(Ympäristöhallinnon ohjeita 1/2009) todetaan, että soran ottamisalueen sijoit-
tuminen pohjavedenottamon suoja-alueelle tai pohjavesialueelle edellyttää riit-
täviä suojakerrospaksuuksia pohjaveden pinnan yläpuolelle. Suojakerrospak-
suuksille voidaan asettaa seuraavat varovaisuusperiaatetta noudattavat tavoit-
teet:  
--- 
c) suoja-alueiden ulkopuolisilla pohjavesialueiden osilla suojakerroksen pak-
suus on vähintään 3–4 metriä. 
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Asiassa saatu selvitys 
 
Maa-aineslupahakemus koskee soran ja hiekan ottamista Joutsan kunnassa  
sijaitsevalta tilalta Kankaanperä 172-417-30-4. Ottamisalueen A0 pinta-ala on 
4,5 hehtaaria ja otettavan aineksen kokonaismäärä 15 000 m3. Suunniteltu ot-
toalue sijoittuu Säynätharjun vedenhankintaan soveltuvalle II luokan pohjave-
sialueelle.  
 
Ottamissuunnitelman 26.6.2018 päivätyn suunnitelmaselostuksen mukaan  
harjun pinta-ala on tällä hetkellä noin 4,0 hehtaaria. Kyseiseltä alueelta on 
otettu maa-aineksia vuosina 1993 ja 2008 myönnetyillä luvilla. Kyseessä  
oleva jatkolupahakemus kohdistuu ottamisalueelle III. Materiaalia kyseiseltä 
alueelta saadaan vielä noin 15 000 m3. Vuosittainen käyttö vaihtelee noin 
5 000–10 000 m3 välillä. Kaivuualueen rajaus sekä kaivausten ja leikkausten 
syvyydet ja muodot on esitelty suunnitelmapiirustuksissa. Kaivutaso on 
+131,00. Kaivutaso kaivetussa montussa on tällä hetkellä +132. Kaivualueelta 
ei ole pohjavesihavaintoja. Kaivutaso on kuitenkin harjun ympärillä vallitse-
vien maanpintojen yläpuolella. Viereisessä purossa vesipinta on 2,5 metriä 
alempana kuin alin kaivutaso. Näin ollen kaivutasot ovat vähintään 2 metriä 
pohjavesipinnan yläpuolella.  
 
Lupahakemukseen liitetyn päiväämättömän karttaselvityksen mukaan suunni-
telma-alueelta on mitattu maanpinnan korkeus kahdesta eri mittauspisteestä. 
Selvityksen mukaan pohjoisemmassa mittauspisteessä maanpinta on tasolla 
+132,00 ja eteläisemmässä pisteessä tasolla +135,01. Maanpinnan taso on li-
säksi mitattu mittauspisteestä, joka ei sijoitu suunnitelma-alueelle. Kyseisen 
suunnitelma-alueen pohjoispuolelta saadun mittaustuloksen mukaan maan-
pinta on tasolla +133,00 N2000. Lisäksi lupahakemukseen on liitetty leikkaus-
piirustukset 1.0–3.0 sekä ottoalueesta kaksi 24.7.2018 päivättyä karttaselvi-
tystä, joiden mukaiset suunnitelma-alueen rajat poikkeavat ensin mainitusta 
karttaselvityksestä. 
 
ELY-keskus on täydennyspyynnössään 11.10.2018 Joutsan tekniselle lauta-
kunnalle pyytänyt täydentämään maa-aineslupahakemusta liittämällä siihen 
kartta ottoalueen nykytilanteesta ja alueen maisemoinnista ja selvittämällä ny-
kyinen todellinen maanpinnan korkeus. Täydennyspyynnössä on lisäksi keho-
tettu asentamaan alueelle pohjaveden havaintoputki. Täydennyspyynnön mu-
kaan maastokäynnillä 8.10.2018 alueella huomattiin esiin kaivettu pohjavesi-
pinta sekä useassa kohdin maahan valunutta öljyä ja ehkä muitakin kemikaa-
leja. Täydennyspyyntöön on liitetty valokuvia, joista ilmenee muun ohella, 
että pohjavesipinta on kuvan osoittamalla alueella noin 0,5–1 metrin etäisyy-
dellä maanpinnasta.  
 
M. Hahtokarin Joutsan kunnalle toimittaman lisäselvityksen 29.10.2018 mu-
kaan nykyinen maanpinnan korkeus +133,00 perustuu Geo Control Oy:n tar-
kistusmittauksessa mittaamaan korkoon. Havaintoputki asennetaan tarkoituk-
sen mukaiseen paikkaan. Pohjavesikorkeus +130,40 perustuu Geo Control 
Oy:n korkomittaukseen. Alueelle rakennetaan konepaikka, ja aggregaatti va-
rustetaan alapuolisella kaukalolla ja pressulla. Alueella ei varastoida polttoai-
neita, moottoriöljyä eikä muita kemikaaleja. Lisäselvitykseen on liitetty  
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16.10.2018 päivätty ilmakuva alueen nykytilasta, 16.10.2018 päivätty kartta-
liite lopputilanteesta ja 24.1.2018 päivätty selvitys Insinööritoimisto Geo-
Control Oy:n 16.10.2018 suorittamasta tarkistusmittauksesta. Tarkistusmit-
tauksesta esitetyn selvityksen mukaan korko, jonka mittauspiste sijaitsee kart-
taselvityksen mukaan noin 35 metrin päässä suunnitelma-alueesta pohjoiseen, 
on +133,00 N2000. Tarkistusmittausselvitykseen kirjoitettujen merkintöjen mu-
kaan pohjavesikoron mittaus perustuu viereisen ojan vesienpinnan korkeuteen, 
joka vahvistetaan havaintoputkella. 
 
ELY-keskuksen hallinto-oikeudelle toimittaman selvityksen mukaan lupaha-
kemukseen liitettyihin poikkileikkauspiirustuksiin 1.0–3.0 piirretty maanpin-
nan korkeustaso poikkeaa peruskartan korkeuskäyristä. Selvityksen mukaan 
peruskartan korkeuskäyrien osoittama maanpinnan korkeustaso on kaikkien 
hakemukseen liitettyjen poikkileikkauspiirustusten osalta piirustuksiin merkit-
tyä maanpinnan tasoa korkeammalla. Hakijan esittämässä leikkauspiirustuk-
sissa 1.0 ja 2.0 ero on enimmillään noin neljä metriä ja leikkauspiirustuksessa 
3.0 enimmillään noin kaksi metriä. Peruskartan mukainen korkeuskäyrä on 
poikkileikkauspiirustusten 1.0 ja 2.0 mukaan korkeimmillaan noin tasossa 
+137,8 N2000 ja poikkileikkauspiirustuksen 3.0 mukaan noin tasossa +135,3 
N2000. 
 
Hallinto-oikeudelle toimitetusta ELY-keskuksen merkinnöin varustetusta kart-
taselvityksestä ilmenee, että hakija on ilmoittanut kolme erisuuruista suunni-
telma-aluetta A0. ELY-keskuksen 28.11.2018 suorittaman mittauksen mukaan 
maanpinnan korkeus mittauspisteessä HpM1 on +132,15 m N2000 ja pohjave-
denpinnan korkeus +130,69 m N2000. ELY-keskuksen 28.11.2018 suorittaman 
mittauksen mukaan maanpinnan korkeus mittauspisteessä, joka sijaitsee mit-
tauspisteestä HpM1 noin 23 metriä luoteeseen, maanpinnan korkeus on 
+131,82 m N2000. 
 
Ympäristöhallinnon yhteisessä verkkopalvelussa julkaistuista pohjaveden  
pinnan syvyyttä Laukaan Äijälän pohjavesiasemalla vuosina 1975–2019  
koskevista havainnoista ilmenee muun ohella, että pohjaveden pinnan tason 
vaihtelu on havaintoaikana ollut alueella noin 1,5 metriä. 

 
Hallinto-oikeuden johtopäätökset 
  

Asiassa saadun selvityksen mukaan luvanhakija on antanut suunnitellun otta-
misalueen rajoista ristiriitaisia selvityksiä. Lupahakemuksen liitteenä on leik-
kauspiirustukset, joiden mukainen maanpinnan taso poikkeaa peruskartan kor-
keuskäyrien mukaisesta maanpinnan tasosta. Luvanhakija ei kuitenkaan ole 
toimittanut ottamisalueen maanpinnan tasoista luotettavaa selvitystä. Myös-
kään alueen pohjavesiolosuhteista ei ole esitetty luotettavaa selvitystä. Tähän 
nähden maa-ainesten ottamissuunnitelmassa ei ole riittävällä tavalla selvitetty 
vallitsevia luonnonolosuhteita eikä hankkeen vaikutuksia alueen pohjaveden 
laatuun ja määrään. Maa-ainesten ottamissuunnitelma on siten ollut puutteelli-
nen.  
 
 
 
 
 
 
 



7 (8) 
 

 

Ympäristöhallinnon maa-ainesten ottamista koskeva opas ei ole oikeudellisesti 
sitova, mutta oppaassa on kuitenkin ympäristöhallinnon käytössä olevan selvi-
tysaineiston perusteella arvioitu maa-ainesten ottamisesta aiheutuvia haittoja ja 
ottamisen edellytyksiä muun muassa pohjavesialueilla. Maa-ainesten ottamis-
alueen sijoittuminen pohjavesialueelle ei yksinään ole este maa-ainesluvan 
myöntämiselle. Ottaminen tällaisella alueella on mahdollista sillä edellytyk-
sellä, että ottaminen ei vaaranna pohjavettä. 
 
ELY-keskuksen ottamisalueella suorittaman mittaustuloksen mukaan pohjave-
den pinnan korkeus on +130,69 m N2000. Asiassa saadun selvityksen mukaan 
pohjaveden pinnan vaihtelusta ottoalueella tai sen läheisyydessä ei ole ole-
massa pitkäaikaisseurantaa. Näissä olosuhteissa asiassa on otettava huomioon 
pohjaveden pinnan luontainen vaihtelu, jonka on Laukaan Äijälän pohjavesi-
asemalla vuosina 1975–2019 tehtyjen havaintojen perusteella ja muun selvi-
tyksen puuttuessa katsottava olevan vähintään valituksessa esitetty 1,3 metriä. 
Kun otetaan huomioon lupapäätöksen sallima alin ottosyvyys, asiassa ei voida 
edes lupamääräyksin poissulkea sitä mahdollisuutta, että valituksenalaisen lu-
papäätöksen mukaisen ottamistoiminnan seurauksena pohjaveden laatu tai 
esiintymän antoisuus heikkenisivät.  
 
Alueen sijainnilla Havumäen kylän läheisyydessä ja hankkeen vaikutuksilla 
kylän tienhoitokustannuksiin ei ole asiassa oikeudellista merkitystä. Asiaa ei 
ole arvioitava toisin myöskään luvansaajan aikaisemman maa-ainesluvan ja 
siinä määritellyn alimman ottotason perusteella. 
 
Koska luvan myöntäminen estyy jo edellä mainituilla perusteilla, asiassa ei ole 
tarpeen lausua muista valitusperusteista. 
 
Kaikki edellä lausuttu huomioon ottaen teknisen lautakunnan päätös on  
kumottava ja hakemus hylättävä.  

  
Sovelletut oikeusohjeet 

 
Perusteluissa mainitut 
Maa-aineslaki 11 § 
Valtioneuvoston asetus maa-ainesten ottamisesta 1 § ja 2 § 
 

Päätöksen tiedoksianto  
 

 Päätös on annettu tiedoksi julkisella kuulutuksella.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 (8) 
 

 

Muutoksenhaku 
 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto- 
oikeuteen vain, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. 
 
Valitusosoitus on liitteenä (julkinen kuulutus). 
 
 
 
 
 
 
 
Esittelijäjäsen  Maria Jokinen 
 
Asian ovat ratkaisseet hallinto-oikeuden jäsenet Paula Pihlava, Virpi Juujärvi 
ja Maria Jokinen.  
 

 
Jakelu ja oikeudenkäyntimaksu 

 
Päätös Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

 
Jäljennös M. Hahtokari Oy 

  
Joutsan tekninen lautakunta 
 
Joutsan kunnanhallitus, jonka on viipymättä julkaistava tieto tätä päätöstä  
koskevasta kuulutuksesta noudattaen, mitä kuntalain 108 §:ssä säädetään 

  
Oikeudenkäyntimaksu maksutta 
km 



Liite hallinto-oikeuden päätökseen 
 

 
 
VALITUSOSOITUS 
 

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-
oikeuteen kirjallisella valituksella, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.  

 
 
Valitusluvan myöntämisen perusteet 
 

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 111 §:n 1 momentin mukaan valituslupa on 
myönnettävä, jos: 
1) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännön 

yhtenäisyyden vuoksi on tärkeätä saattaa asia korkeimman hallinto-oikeuden 
ratkaistavaksi;  

2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi on erityistä aihetta 
asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen vuoksi; tai  

3) valitusluvan myöntämiseen on muu painava syy. 
 
Valituslupa voidaan myöntää myös siten, että se koskee vain osaa muutoksenhaun kohteena 
olevasta hallinto-oikeuden päätöksestä. 

 
Valitusaika 
 

Hallinto-oikeuden päätös on annettu tiedoksi julkisella kuulutuksella. Kuulutus ja päätös on 
julkaistu hallinto-oikeuden verkkosivuilla päätöksen antopäivänä, joka ilmenee päätöksen 
ensimmäiseltä sivulta. Päätöksen katsotaan tulleen asianomaisen tietoon seitsemäntenä 
päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa 
hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. 
 

Valituksen sisältö  
 

Valituksessa, johon on sisällytettävä valituslupahakemus, on ilmoitettava 
- valittajan nimi ja yhteystiedot mukaan lukien se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, 

johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite); jos valittajan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on valituksessa 
mainittava myös tämän yhteystiedot 

- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 
- peruste, jolla valituslupaa pyydetään, sekä syyt, joiden vuoksi valitusluvan myöntämiseen 

on mainittu peruste 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

(vaatimukset) 
- vaatimusten perustelut 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

 
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Jos usea tekee valituksen yhdessä, voidaan joku heistä 
ilmoittaa yhdyshenkilöksi. 

 
 
  



Valituksen liitteet  
 

Valitukseen on liitettävä 
- hallinto-oikeuden päätös valitusosoituksineen 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle. 
 
Asiamiehen, joka ei ole toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa, ja joka 
ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja, on liitettävä 
valitukseen valtakirja. 

 
Valituksen toimittaminen  
 

Valitus on toimitettava valitusajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valituksen tulee olla 
perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Tämä koskee 
myös tilanteita, joissa valitus toimitetaan sähköisen asiointipalvelun kautta tai sähköpostitse. 
Valitus liitteineen voidaan toimittaa sähköisen asiointipalvelun kautta. Asiointipalvelun kautta 
toimitettua valitusta tai sähköpostitse toimitettua valitusta ei tarvitse toimittaa 
paperimuodossa. Asiakirjojen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla 
vastuulla. 

 
 
 
Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot: 
 

Postiosoite:   Korkein hallinto-oikeus 
  PL 180, 00131 Helsinki 
 
Sähköposti:   korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi 
 
Käyntiosoite:  Fabianinkatu 15, 00130 Helsinki 
 
Puhelin:   029 56 40200 
Faksi:   029 56 40382 
 
Aukioloaika:  arkipäivisin klo 8.00 – 16.15  
 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköinen asiointipalvelu: 

 https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
julkinen kuulutus 0120 
 



   Liite Hämeenlinnan hallinto-oikeuden päätökseen 
    
  
 
 
 
 
 
Korkeimman hallinto-oikeuden päätöksestä perittävä oikeudenkäyntimaksu 
 
 

Muutoksenhakuasian ja valituslupa-asian käsittelystä korkeimmassa hallinto-
oikeudessa peritään 510 euron suuruinen oikeudenkäyntimaksu. 
 
Oikeudenkäyntimaksua ei korkeimmassa hallinto-oikeudessa peritä tuomiois-
tuinmaksulain 5 §:ssä tarkoitetuista maksuttomista suoritteista tai mikäli mak-
sun perimättä jättämiseen on lain 4 §:ssä tarkoitettu peruste. 
 
Oikeudenkäyntimaksua ei myöskään peritä jos korkein hallinto-oikeus muuttaa 
valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi. Maksu peritään kuitenkin 
riippumatta lopputuloksesta veroasiassa annettua ennakkoratkaisua koskevassa 
muutoksenhakuasiassa. 
 
Oikeudenkäyntimaksua ei peritä oikeusapulain nojalla käsittelymaksuista 
vapautetuilta eikä muualla laissa viranomaisen toimenpiteistä suoritettavista 
maksuista vapautetuilta. Jos maksun periminen olisi ilmeisen kohtuutonta,  
viranomainen tai maksun määräävä virkamies voi yksittäistapauksessa mää-
rätä, ettei maksua peritä. 
 
 
Tuomioistuinmaksulaki (1455/2015) 
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